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UCHWAŁA WYD ZIAŁU  DYSCYPL INY 
26/2018/2016-2020 

 
Wydział Dyscypliny po rozpoznaniu wniosku Rzecznika Dyscyplinarnego o sygn. WN-01/2018  

oraz po przeprowadzeniu rozprawy postanawia w oparciu o par. 6 w związku z par. 12, punkt 

2 oraz punkt 9 Regulaminu Dyscyplinarnego PZBS ukarać A.J. (PID 10054) karą zasadniczą w 

postaci: 

 dyskwalifikacji na okres 6 miesięcy (zgodnie z par. 6 punkt 1 lit c) oraz zawiesić 

warunkowo wykonanie tej kary na okres 12 miesięcy (zgodnie z par. 10 punkt 1)  

oraz karami dodatkowymi w postaci: 

 zakazu uczestniczenia we wszystkich rozgrywkach kadrowych przez okres 12 

miesięcy (zgodnie z par. 6 punkt 2 lit f) 

 zobowiązanie do przeprosin Maksymiliana Chodackiego za pomówienie o nieczystą 

grę (zgodnie z par. 6 punkt 2 lit r) 

 podania orzeczenia do publicznej wiadomości (zgodnie z par. 6 punkt 2 lit u). 

W konsultacjach i głosowaniu brały udział 3 osoby. 3 głosy były za. 

Na podstawie par. 45 ust. 3 p. A.J. i Rzecznikowi Dyscyplinarnemu przysługuje odwołanie od 
orzeczenia, które należy wnieść za pośrednictwem Wydziału Dyscypliny PZBS w terminie 14 
dni od dnia doręczenia stronie orzeczenia wraz z uzasadnieniem. 
 

UZASAD NIENIE  
 
Wydział Dyscypliny otrzymał od Rzecznika Dyscyplinarnego PZBS wniosek o sygn. WN -
01/2018. W toku postępowania Rzecznik Dyscyplinarny ustalił, że podczas rozgrywek Kadry 
Narodowej A.J. dopuścił się zachowania wyczerpującego znamiona dwóch przewinień 
dyscyplinarnych: 
 

 Par. 12.2 zachowania zakłócającego przebieg zawodów  

 Par. 12.9 pomówienia zawodnika, kibica, sędziego, szkoleniowca, działacza lub 
organizatora  

 
Rzecznik Dyscyplinarny wnioskował o karę zasadniczą w postaci bezwzględnej dyskwalifikacji 
na okres 12 miesięcy. Wydział Dyscypliny wziął pod uwagę następujące okoliczności 
łagodzące: 
 

Polski Związek Brydża Sportowego  
ul. Złota 7/3 
00-019 Warszawa 

 

https://msc.com.pl/cezar/?p=21&pid=10054


 A.J. jest zawodnikiem, który znany jest z wysokiej etyki gry, ma renomę zawodnika 
precyzyjnie i wyczerpująco tłumaczącego stosowane ustalenia licytacyjne oraz 
wistowe. Analogicznego zachowania wymaga od innych.  

 Wydział Dyscypliny miał pewne zastrzeżenia do pracy sędziego, który nie do końca 
potrafił zapanować nad atmosferą przy stole. 

 A.J. współpracował z WD składając obszerne wyjaśnienia, z których wynikało, że 
pomówienia o nieczystą grę dotyczą wyłącznie niepełnych tłumaczeń odzywek przez 
Maksymiliana Chodackiego 

 
W związku z powyższymi okolicznościami WD postanowił zmniejszyć wymiar kary oraz 
zawiesić jej wykonanie na okres 12 miesięcy. 
 
WD ponadto przychylił się do zdania Rzecznika Dyscyplinarnego o konieczności zastosowania 
kary dodatkowej w postaci bezwzględnego zakazu w uczestniczeniu w rozgrywkach 
kadrowych. Rozgrywki te wymagają odpowiedniego przygotowania mentalnego, które 
powinien posiadać potencjalny reprezentant Polski. W trakcie rozgrywek docelowych często 
bowiem zdarzają się sytuacje mało komfortowe, wymagające zachowania znacznej 
odporności psychicznej. WD uznał, że rok przerwy w rozgrywkach kadrowych jest okresem, 
który umożliwi A.J. odpowiednie przygotowanie mentalne do imprez mistrzowskich. 
 
W przypadku pozostałych kar dodatkowych – nie budziły one wątpliwości WD. 
 
Wydział Dyscypliny w składzie: 

 Igor Grzejdziak – przewodniczący 

 Sandra Różańska 

 Jacek Grzelczak 
 

 
Jacek Grzelczak 

Przewodniczący Wydziału Dyscypliny 
Polskiego Związku Brydża Sportowego 


